REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO PARA

CAMARA MUNICIPAL DE ITAITUBA
REQUERIMENTO N7L/2017

Senhor Presidente
Senhorase Senhores Vereadores

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V. Exa. após
Ouvido o Plenário e dele receba votação favorável, requer que seja encaminhado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Valmir Climaco
de Aguiare ao Diretor de lluminação Pública, solicitando a manutenção de rede de

iluminação pública nas ruas do bairro Walmirlândia, principalmente a 3 rua.

Esta solicitação está embasada no pedido dos moradores, pois trata-se de uma medida
de segurança principalmente de trabalhadores que precisam sair de madrugada e

estudantes que transitam naquele local. Segundo os moradores muitas solicitações já
foram feitas inclusive com abaixo assinado, mas até o presente momento o problema

não foi solucionado. Sendo assim o presente requerimento é de fundamental
importáncia e se faz necessário.

Certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis do presente requerimento, e do bom
senso do Exm°, Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Plenário da Câmara Municipal de ltaituba, "CARLOS ROBERTO CABRAL FURTADO",
em 28 de agosto de 2017.

Emanoel

do L. Pires Jr.

Yereador-PSC

Secretdrig

Emanost doE PIres Júnior
Ver. Junior Pires-PSC

Autiliar

Administraaiyo

Mafricula: 120m05-4

I3lo7|17

ennier RosSPoreixzaa Silua-

1345

AV. Getúlio Vargas N.° 419 Fone: (093) 3518-2305 CEP: 68.180-000 - Itaituba- Pará

Email: camaradeitaituba@outlook.com

www.itaituba.pa.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }